
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092300152

152

Nº 182, sexta-feira, 23 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n.º 062/2020, firmado entre o Tribunal
Regional Eleitoral da Bahia e a empresa SIMPRESS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: Prorrogação de vigência e reajuste contratual. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II, da
Lei n.º 8.666/93. PROCESSO SEI Nº 0049940-79.2019.6.05.8000. ASSINATURA: 16/09/2022.
SIGNATÁRIOS: Raimundo de Campos Vieira, pelo TRE/BA e o Sr. Fernando José Coutinho
Martins, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 26º Termo Aditivo ao Contrato N.º 23/2019 celebrado com a empresa PR OT E M A X I
SEGURANÇA PATRIMONIAL ARMADA EIRELI. Objeto: visa ao acréscimo de: 1 (um) posto
diurno de vigilância armada 12x36-Tipo G e 1 (um) posto noturno de vigilância armada
12x36-Tipo H, para o local de armazenamento de urnas eletrônicas no Centro de Ensino
em Treinamento e Extensão Rural (CETREX/EMATERCE), localizado na Rua Letícia Marques
Cavalcante, 4597, Capuan - Caucaia/CE, com instalação a partir das 7 horas do dia
22/9/2022, e duração até as 19hs do dia 3/10/20222, podendo ser prorrogado até as 19hs
do dia 7/11/2022, caso ocorra segundo turno das eleições. O acréscimo corresponde ao
valor de R$ 7.565,85 (sete mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e oitenta e cinco
centavos), equivalente a 0,22% (zero vírgula vinte e dois por cento) do valor atualizado do
Contrato. Se houver segundo turno, o Contrato será acrescido em mais R$ 22.660,29 (vinte
e dois mil, seiscentos e sessenta reais e vinte e nove centavos), equivalente a 0,65% (zero
vírgula sessenta e cinco por cento) do valor atualizado do Contrato, totalizando 0,87% de
acréscimo. Fundamento: no artigo 65, I, 'b' e §1º da Lei n.º 8.666/93, e na autorização
superior constante no Processo SEI n.º 2022.0.000003544-0. Assina, pelo TRE, Hugo Pereira
Filho, Diretor-Geral do TRE-CE. DATA: 21/9/2022

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO
EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

Espécie: Termo de Cooperação 46/2022. SEI nº. 0010289-23.2022.6.27.8000. Partícipes:
Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão e Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão.
Objeto: cooperação e o intercâmbio entre os partícipes, para viabilizar ao TRE-MA o apoio
técnico especializado de ARQUIVISTA, visando a adoção de métodos, técnicas, sistemas e
outros recursos de gestão documental, primando pela eficiência nessa área administrativa,
com ênfase no tratamento, organização de fluxo de trabalho e acesso a expedientes e
documentos. Vigência: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura. Data de assinatura do
último signatário: 20/09/2022. Signatários: Desembargadora Ângela Maria Moraes Salazar,
Presidente do TRE/MA e Desembargador Paulo Sérgio Velten Pereira, Presidente do TJMA.

S EC R E T A R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 59/2022 (PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 41/2022). SEI nº 0007660-
76.2022.6.27.8000. Contratante: A União, representada pelo Tribunal Regional Eleitoral do
Maranhão. Contratado: TECHNOCOPY EQUIPAMENTOS SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
(CNPJ 05.060.367/0001-14). Objeto: prestação de serviço de outsourcing de impressão na
modalidade "franquia de páginas mais excedente. Valor Total: R$ 26.677,44. Nota de
Empenho: 2022NE000854. Elemento de Despesa: Ação Orçamentária: Julgamento de
Causas e Gestão Administrativa da Justiça Eleitoral; UGR: 070382 - SEART; Natureza da
Despesa: 33.90.40 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica;
Plano Interno: TIC LOCHDW. Vigência: 12 (doze) meses. Data de assinatura do último
signatário: 22/09/2022. Signatários: Desembargadora Angela Maria Moraes Salazar,
Presidente do TRE-MA e Sr. Edilson Souza de Brito, Representante da Contratada.

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Nº.: 2022NE000890. Data de emissão: 19/09/2022. Espécie: Empenho de despesa. SEI nº
0010539-56.2022.6.27.8000. Objeto: Contratação de serviços relacionados à realização de
evento de abertura do 1º turno das eleições 2022, na sede do TRE/MA e Associação dos
Magistrados. (ARP nº 7/2022 e PE nº 12/2022). Valor: R$ 868,00. Credor: EXEMP LU S
AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA (CNPJ: 02.977.786/0001-27).

Nº.: 2022NE000897. Data de emissão: 20/09/2022. Espécie: Empenho de despesa. SEI nº
0010680-12.2021.6.27.8000. Objeto: aquisição de material de consumo (água mineral).
(ARP nº 95/2021 e PE nº 31/2021). Valor: R$ 2.985,44. Credor: L. H. DURANS PINHEIRO
(CNPJ: 12.532.115/0001-06).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO

EXTRATO DE CONTRATO

SEI 03205.2021-8 - CT Nº 45/2022. Contratada: Asta Linhas Aéreas Ltda - CNPJ
12.703.737/0001-50. Objeto: Fretamento de Aeronaves - Eleições 2022 - partindo de
Cuiabá-MT para atendimento a todo o Estado de Mato Grosso. Valor estimado: R$
335.500,00. Fund. Legal: Dispensa de Licitação, art. 24, V, Lei nº 8.666/93. Vigência: até
19/12/2022, a partir da publicação deste extrato no DOU. Signatários: Pelo TRE-MT, Mauro
Sérgio Rodrigues Diogo; e, pela Contratada, Sandra Maria Ramos Leite.

EXTRATO DE CONTRATO

SEI nº 00078.2022-4. Contrato nº 44/2022. Contratada: ACTION ITEC INFORMAÇÃO E
TECNOLOGIA, CNPJ: 14.895.195/0001-90. Objeto: Prestação do serviço de elaboração do
diagnóstico situacional do acervo geral da Biblioteca do Tribunal Regional Eleitoral de
Mato Grosso, contendo proposta de solução, bem como a higienização e
descontaminação de microrganismos fúngicos, bactérias e insetos, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão. Valor: R$ 30.856,00.
Fund. Legal: Lei nº 8.883/94 e Edital Nº 48/2022. Vigência: 12 meses a partir da
publicação deste extrato no DOU. Signatários: Pelo TRE-MT, Mauro Sérgio Rodrigues
Diogo; e, pelo representante da Contratada, George da Costa Rocha

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022 - UASG 70016

Nº Processo: 0003148-67.2022. Objeto: Registro de desconto percentual para
eventual aquisição futura de livros/publicações nacionais impressos.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 23/09/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Desembargador Leão
Neto do Carmo, Parque Dos Poderes - Campo Grande/MS ou
https://www.gov.br/compras/edital/70016-5-00038-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 23/09/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/10/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

HARDY WALDSCHMIDT
Diretor-geral

(SIASGnet - 22/09/2022) 70016-00001-2022NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 0004353-07.2022.6.13.8000; Contrato nº 066/22; Contratada: Claro S.A.;
Vigência: 20/09/2022 a 19/09/2023; Objeto: Interligação da rede local de comunicação de
dados da Sede do TRE-MG com as redes locais de suas demais unidades administrativas;
Valor: R$2.234.062,80; Classificação: 3390.40.13; PT: 02.122.0033.20GP.0031; NE:
2022NE001265; Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº 064/2022; Signatários: Maurício
Torres Soares - Presidente, pelo TRE-MG, e Salomão Josafá Vieira e André Luiz Damascena
- Procuradores, pela Contratada; Assinatura: 15/09/2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 0000058-94.2022.6.13.8009. Objeto: Contratação de recarga de botijão de
gás para o Cartório da 09ª ZE, de Almenara. Favorecida: Nilton Carlos Neves Silva- ME -
CNPJ: 04.932.510/0001-58. Valor: R$125,00. Fundamento legal: art. 75, II da Lei nº
14.133/2021. Elemento: 339030. Programa de Trabalho: 02.122.0033.20GP.0031.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 0004717-81.2019.6.13.8000; Espécie: 2º TA ao Contrato 153/2015; Contratada:
Dayse Rodrigues Melato; Vigência: 1º/11/2022 a 31/10/2024; Objeto: prorrogação do
Contrato n.º 153/15- TREMG; Valor: R$ 31.709,36; Classificação: 3390.36.15; PT:
02.122.0033.20GP.0031; NE: Será emitida; Fundamento Legal: art. 3º da Lei nº 8.245/91 c/c
art. 62, §3º, inciso I, da Lei nº 8.666/93 e na Cláusula Segunda do Contrato.; Signatários:
Maria da Glória Araújo - Diretora Geral pelo TRE-MG e Dayse Rodrigues Melato, pela
Contratada; Assinatura: 21/09/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 69/2022

Processo 0000465-30.2022.6.13.8000 Objeto: prestação dos serviços de
manutenção e adequação predial, sempre que necessária, por medição, paraatender às
demandas existentes ou que venham a ocorrer nos imóveis utilizados pela Justiça Eleitoral.
Empresa vencedora e valor total: A&R COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. R$3.259.000,00.

ALEXANDRE MIRANDA DOS SANTOS
Equipe de apoio

(SIDEC - 22/09/2022) 070014-00001-2022NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 78/2022

SEI 0002232-06.2022.6.13.8000 Objeto: prestaçãodos serviços de manutenção
preventiva nas sube stações de energia elétrica em 13,8KV e grupo gerador. Empresas
vencedoras, itens e valores globais: ENGEVOLT ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS
LTDA. (itens 01:R$9.950,00 e 03:R$5.100,00) eWOLTECH EMPREENDIMENTOS ELE T R I CO S
LTDA (itens 02:R$4.980,00 e 04:R$ 1.429,00).

ALEXANDRE MIRANDA DOS SANTOS
Equipe de apoio

(SIDEC - 22/09/2022) 070014-00001-2022NE000001

CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL
DIRETORIA-GERAL

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais torna público o Registro de
Preços, resultante do Pregão Eletrônico n° 73/2022, conforme Ata n.º 38/2022 com
validade até 18/09/2023 e Processo Nº 0008150-88.2022.6.13.8000. Objeto: Registro de
maiores descontos para futuras aquisições de livros. Empresa vencedora e valor unitário:
EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA (item 01:desconto de 36% (trinta e seis por cento)
sobre o preço de catálogos e/ou tabelas oficiais das editoras). O inteiro teor das Atas
encontra-se disponível no endereço eletrônico www.tre-mg.jus.br.

Belo Horizonte - MG, 22 de setembro de 2022.
MARIA DA GLÓRIA ARAÚJO

Diretora-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA (ACT) Nº 40/2022 - UASG 070004

Nº Processo: 0003664-33.2022.6.14.8000.
Não se Aplica Nº 0/0000. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA.
Contratado: 08.945.294/0001-36 - INTERCELERI TECNOLOGIA PARA EDUCAÇÃO LTDA .
Objeto: Cooperação entre os partícipes com compartilhamento de suas experiências -
científicas e de conhecimentos e recursos nos campos da pesquisa, cidadania e ensino,
bem como o desenvolvimento de ambiente virtual de aprendizagem à distância (educação
cidadã política mediada por tecnologia), contendo aplicativos, games, ambiente de
gamificação, ead,.
Fundamento Legal: NÃO SE APLICA. Vigência: 20/09/2022 a 20/09/2025. Valor Total: R$
0,00. Data de Assinatura: 20/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/09/2022).

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 44/2022 - UASG 070004

Nº Processo: 0009826-44.2022.6.14.8000.
Partícipes: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA, SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSUNTOS PENITENCIÁRIOS - SEAP, FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ - FASEPA, MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO PARÁ E ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - OAB/PA. Objeto: Instalação
de seções eleitorais especiais em estabelecimentos prisionais e em unidades
socioeducativas de internação e semiliberdade tratadas pelo estatuto da criança e do

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092300153

153

Nº 182, sexta-feira, 23 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

adolescente, a fim de que os(as) presos(as) provisórios(as) e os(as) adolescentes
socioeducandos(as) internados(as) e em semiliberdade tenham assegurado o direito de
voto nas eleições 2022.
Fundamento Legal: Resoluções TSE n.ºs 23.666/2021, 23.669/2021 e 23.674/2021,
Código Eleitoral, Lei n.º 8.666/93 e Lei n.º 9.504/1997, Vigência: 22/09/2022 a
29/10/2022. Data de Assinatura: 22/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/09/2022).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022

O TRE/PA torna pública a homologação do Pregão Eletrônico nº 37/2022
(REGISTRO DE PREÇOS DE CONDICIONADORES DE AR, TIPO SPLIT - HI-WALL de 12.000,
18.000, 22.000 a 24.000 BTUs, e 30.000 BTUs / PISO TETO de 36.000, 46.000 a 48.000 e
56.000 a 60.000 BTUs, de acordo com as características mínimas descritas no Anexo I -
Termo de Referência), da seguinte forma:

- Item 1: Empresa vencedora: JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI, CNPJ nº
33.486.276/0001-80, com o valor global de R$ 22.670,00.

- Itens 2 e 3: empresa vencedora: J. L. DO B. GUIMARÃES - JBX PRODUTOS
EIRELI, CNPJ nº 15.733.417/0001-30, com o valor global de R$ 101.925,00.

- Item 4: Empresa vencedora: BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI, CNPJ/MF nº:
01.580.769/0001-99, com o valor global de R$ 79.350,00.

- Itens 5, 6 e 7: Empresa vencedora: OFFICE VENDAS LTDA - ME, CNPJ/MF nº:
05.252.483/0001-35, com o valor global de R$ 236.400,00.

- Item 8: Empresa vencedora: A L PAES BOULHOSA, CNPJ/MF nº:
02.965.642/0001-50, com o valor global de R$ 98.664,72.

- Item 9: Emprea vencedora: A ECONÔMICA COMÉRCIO, CNPJ/MF nº:
44.854.551/0001-98, com o valor global de R$ 24.325,65.

FELIPE HOUAT DE BRITO
Diretor-Geral

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2022

O TRE/PA torna pública a homologação parcial do Pregão Eletrônico nº 67/2022
(Registro de preços de Licenças de Software de vídeo monitoramento para Sistema de
CFTV (Circuito Fechado de Televisão) do Tribunal Regional Eleitoral do Pará (TRE-PA),
incluindo o fornecimento/aquisição de atualização do Software DIGIFORT ENTERPRISE na
versão 7.3 ou superior, aquisição de licenças de software para câmeras IP, com garantia
técnica da solução por 36 (trinta e seis) meses, para atender às necessidades de segurança
institucional), tendo como vencedora a empresa DEFENSE SECURITY TECNOLOGIAS LTDA,
CNPJ nº 34.838.952/0001-09, com o valor global de R$ 70.900,00.

O item 2 doi declarado fracassado.

FELIPE HOUAT DE BRITO
Diretor-Geral

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional Eleitoral do Pará torna pública a formalização da Ata de
Registro de Preços nº 116/2022, decorrente do Pregão Eletrônico nº 67/2022, Processo nº
0005583-57.2022.6.14.8000, da seguinte forma:

- Detentora da Ata: DEFENSE SECURITY TECNOLOGIAS LTDA, CNPJ/MF nº
34.838.952/0001-09;

- Itens 1 a 6 - Lote único (LICENÇAS DO SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DE
IMAGENS DIGIFORT - EDICAO ENTERPRISE PARA WINDOWS);

- Valor Global da Ata: R$ 70.900,00.

FELIPE HOUAT DE BRITO
Diretor-Geral

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2022 - UASG 70004

Nº Processo: 0007808-50.2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE
CONSUMO (FILME STRETCH E APLICADOR MANUAL DE FILME STRETCH), de acordo com as
características mínimas descritas no Anexo I - Termo de Referência.. Total de Itens
Licitados: 4. Edital: 23/09/2022 das 08h00 às 15h00. Endereço: Rua Joao Diogo, 288,
Campina - Belém/PA ou https://www.gov.br/compras/edital/70004-5-00075-2022. Entrega
das Propostas: a partir de 23/09/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 06/10/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

LUCIANA MARIA ALVES DE SOUZA
Pregoeiro

(SIASGnet - 22/09/2022) 70004-05606-2022NE999999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 47/2022

O Tribunal Regional Eleitoral do Paraná comunica que a licitação em epígrafe
resultou fracassada.

JULIAN VELLOSO PUGH
Pregoeiro

(SIDEC - 22/09/2022) 070019-00001-2022NE999999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 070010 - TRE/PE

Número do Contrato: 55/2022.
Nº Processo: 0000079-86.2022.6.17.8000.
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n. 055/2022. SEI n.0000079-86.2022.6.17.8000.
CONTRATANTES: Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco e INOVA TECNOLOGIA EM
SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 05.208.408/0001-77. OBJETO: ACRÉSCIMO de R$ 6.164,84, referente ao
aumento de um posto de auxiliar de apoio às eleições, 20 horas extras com adicional de 50% e
20 horas extras com adicional de 100%, no período de 20/09/2022 a 03/10/2022 (1º Turno) e
04/10/2022 a 31/10/2022 (2º turno, se houver); FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, I, alínea "b" e §
1º da Lei n.º 8.666/93 e Parágrafo Primeiro da Cláusula Sexta do Contrato acima referenciado.
VALOR DO CONTRATO: R$ 4.233.177,25. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES-167864; Natureza
da Despesa: 339037; Nota de Empenho: 2022NE0631, de 17/08/2022; Espécie: Reforço
2022NE0631, de 21/09/2022; Valor: R$ 5.447,04; PTRES-167864; Natureza da Despesa:
339037; Nota de Empenho: 2022NE0632, de 17/08/2022; Espécie: Reforço 2022NE0632, de
21/09/2022; Valor: R$ 717,80. DATA DE ASSINATURA: 22/09/2022. SIGNATÁRIOS: pelo
Contratante, Antônio José do Nascimento, Diretor-Geral em exercício e pela Contratada,
Maycon Roger Pereira, Sócio-Administrador.

(COMPRASNET 4.0 - 22/09/2022).

SECRETARIA DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2022NE0679, emitida em 16/09/2022. SEI
nº. 0019705-91.2022.6.17.8000. CONTRATADA: C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA.. Valor: R$
5.811,70. OBJETO: OST - Pessoa Jurídica/Exposições, Congressos e Conferências e Serviço
de Áudio, Vídeo e Foto. FUNDAMENTO LEGAL: Ata de Registro de Preços n.º 84/2022,
vinculada ao Pregão Eletrônico n.º 47/2022 deste TRE-PE. PTRES: 167661. Elemento de
despesa: 3390.39.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2022NE0678, emitida em 16/09/2022. SEI
nº. 0019704-09.2022.6.17.8000. CONTRATADA: WELCOME SERVIÇOS E EVENTOS LTDA .
Valor: R$ 700,00. OBJETO: OST - Pessoa Jurídica/Exposições, Congressos e Conferências.
FUNDAMENTO LEGAL: Ata de Registro de Preços n.º 83/2022, vinculada ao Pregão
Eletrônico n.º 47/2022 deste TRE-PE. PTRES: 167661. Elemento de despesa: 3390.39.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Notas de Empenhos Ordinários. TRE-PE n.º 2022NE0675 e 676 emitidas em
16/09/2022. SEI nº 0023193-54.2022.6.17.8000. CONTRATADA: ARPSIST SERVICOS DE
ENGENHARIA LTDA. Valores: R$39.640,00 e R$6.556,00. OBJETO: Material de
Consumo/Material de TIC e Equipamento e Material Permanente/Equipamentos de TIC-
Ativos de Rede. FUNDAMENTO LEGAL: Ata de Registro de Preços nº090/2022 vinculada ao
Pregão Eletrônico nº 061/2022 deste TRE-PE. PTRES: 167661. Elemento de despesa:
4490.52 e 3390.30.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2022NE0671 emitida em 15/09/2022. SEI
nº 0022878-26.2022.6.17.8000. CONTRATADA: C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA. Valor: R$
1.910,40. OBJETO: Exposições, Congressos e Conferências. FUNDAMENTO LEGAL: Ata de
Registro de Preços n.º 87/2022 vinculada ao Pregão Eletrônico n. 46/2022. PTRES: 167661.
Elemento de despesa: 3390.39.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Notas de Empenhos Ordinários. TRE-PE n.º 2022NE0672 e 2022NE0673 emitidas
em 16/09/2022. SEI nº 0023185-77.2022.6.17.8000. CONTRATADA: Systel Sistemas e
Equipamentos de Escritórios Ltda. Valores: R$ 40.897,94 e R$ 34.773,93. OBJETO: Locação
Bens Mov Out Natureza e Intangíveis. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 60/2022
deste TRE-PE. PTRES: 167864. Elemento de despesa: 3390.39.14.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2022NE0674 emitida em 16/09/2022. SEI
nº 0007067-26.2022.6.17.8000. CONTRATADA: Prime Comercial Ltda. Valor: R$ 133.347,52.
OBJETO: Aparelhos e Utensílios Domésticos. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
083/2021 deste TRE-PE. PTRES: 167661. Elemento de despesa: 44.90.52.12.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2022NE0677 emitida em 16/09/2022. SEI
nº 0023190-02.2022.6.17.8000. CONTRATADA: B2G COMERCIO DE PRODUTOS LTDA. Valor:
R$ 91.740,00. OBJETO: Equipamentos de TIC - Ativos de Rede. FUNDAMENTO LEGAL: Ata
de Registro de Preços n.º 89/2022 vinculada ao Pregão Eletrônico n. 61/2022. PTRES:
167661. Elemento de despesa: 4490.52.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 43/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
0009822-93.2022. , publicada no D.O.U de 30/08/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição futura de material permanente (bens de Tecnologia da Informação) Novo Edital:
23/09/2022 das 08h00 às 14h00. Endereço: Praça Des. Edgar Nogueira, S/n - Centro Cívico
Cabral - TERESINA - PIEntrega das Propostas: a partir de 23/09/2022 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/10/2022, às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br.

EDILSON FRANCISCO RODRIGUES
Pregoeiro

(SIDEC - 22/09/2022) 070006-00001-2022NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2022 - UASG 70008

Nº Processo: 4656/2022. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a
aquisição de material de consumo (material de sinalização visual - banners), conforme
condições e especificações estabelecidas neste edital. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
23/09/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Rui Barbosa, 215 - Tirol Cep: 59.015-
290, - Natal/RN ou https://www.gov.br/compras/edital/70008-5-00101-2022. Entrega
das Propostas: a partir de 23/09/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura
das Propostas: 13/10/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
O edital estará disponível também em www.tre-rn.jus.br.

ANA ESMERA PIMENTEL DA FONSECA
Diretora-geral

(SIASGnet - 21/09/2022) 70008-00001-2022NE111111

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
SEÇÃO DE LICITAÇÕES
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 52/2022

O Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul comunica o resultado da
licitação homologada. Vencedor e preço total: R. R. F. GUIMARÃES AGÊNCIA DE V I AG E N S
LTDA., R$ 563.999,00.

ANA GABRIELA DE ALMEIDA VEIGA
Diretora-Geral

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

